Муниципальное образование Советский район

Ханты-Мансийский  автономный округ – Югра

Администрация Советского района

Управление образования

ПРИКАЗ

«23» декабря  2021 г.                      № 1106

Об участии муниципальных общеобразовательных организаций  Советского района

в апробации  региональной системы критериального оценивания качества

образовательной деятельности в системе общего образования

 В соответствии с приказом Департамента образования и молодежной политики

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры (далее – ДоиМП ХМАО – Югры) от

22.12.2021 г. № 10-П-1845 «Об участии в апробации  региональной системы

критериального оценивания качества образовательной деятельности в системе общего

образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отделу общего образования Управления образования Управления

образования администрации Советского района (Исакова Н.В.) (далее – Отдел общего

образования) обеспечить:

1.1. Организацию проведения в муниципальных общеобразовательных

организациях Советского района  апробации критериального (сквозного) оценивания

знаний обучающихся девятых классов по предметам русский язык, математика,

обществознание в период с 22 по 26 декабря 2021 года (далее – апробация).

1.2. Предоставление  в Департамент образования и молодежной политики Ханты

– Мансийского автономного округа – Югры   отчета  об итогах апробации, в срок  до

15.01. 2022 года.

2.  Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций

Советского района (далее – МОО):

 2.1. Обеспечить  проведение апробации в период с 22 по 26 декабря 2021 года.

 2.2. Определить количество классов комплектов для участия в апробации модели

единой региональной системы критериального оценивания качества образовательной

деятельности в системе общего образования и представить отчет об итогах апробации до

12 января 2022 года в Муниципальной казенное учреждение «Центр материально –

технического и методического обеспечения» (далее – МКУ «Центр МТиМО»).

 2.3. Обеспечить условия для проведения апробации модели единой

региональной системы критериального оценивания качества образовательной

деятельности в системе общего образования.

 2.4. В целях снижения нагрузки на педагогов и обучающихся использовать

контрольно-измерительные материалы при проведении четвертных, полугодовых работ по

предметам русский язык, математика, обществознание.

 2.5. Обеспечить принятие локального акта,  устанавливающего количество

обучающихся,  включенных в апробацию и учета  её результатов при выставлении

итоговой оценки знаний за период обучения во второй четверти.

 2.6. При формировании текущего оценивания не учитывать результаты

выполнения контрольно-измерительных материалов по основам функциональной

грамотности.

 2.7. По итогам участия в апробации сформировать индивидуальную

образовательную траекторию по ликвидации пробелов в знаниях обучающихся, по

повышению степени обученности участников апробации.

 2.7. О проведении компенсационных и развивающих дополнительных

образовательных занятий, направленных на повышение уровня степени обученности

обучающихся уведомить родителей (законных представителей) несовершеннолетних

обучающихся используя ресурсы личного кабинета родителя цифровой образовательной

платформы ГИС образования Югры.

3.  Директору МКУ «Центр МТиМО» Тропиной  Г.Е. обеспечить:

 3.1. Разработку формы отчета об итогах апробации и направление в МОО, в срок до

30.12.2021 г.

 3.2. Предоставление отчета о результатах проведения  апробации в МОО,  в отдел

общего образования, в срок до 14.01.2022 г.

4.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

начальника Управления образования по общему образованию М.А. Петрушко.

Начальник                                                                                                       Н.В. Черемных

Исполнитель:

Исакова Наталья Владимировна,

начальник отдела общего образования,
тел. 8 (34675) 55-405

Согласовано:

Заместитель  начальника

Управления образования

по общему образованию

___________М.А. Петрушко

«___»  __________2021 г.

Директор МКУ «Центр МТиМО»

________________Г.Е. Тропина

«_____»  _______ 2021 г.

Рассылка:

В дело – 1

МБОУ СОШ - 11